
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA • CE
ITAIÇABA.CE

ATA DESESSÃO· ADJUDICAÇÃO· Parte 1 de 1

PREGÃOELETRONICON°GM·PE003/22
Processo Administrativo N° GM-PE003/22-SRP
" Tipo: AQUISiÇÃO

PREGOEIRO: JOELlTON OLIVEIRA FULG~NCIO
Data de Publicação: 10/03/2022 14:21 :48

MOVIMENTOSDO PROCESSO
23/03/202215:02:50 CADASTRO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇÃO,SERViÇOSE PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA
23/03/202215:25:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASP -AUTOMAÇÃO, SERViÇOSE PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA
24/03/202209:14:46 MENSAGEM PREGOEIRO
BOMDIA, ESTAMOSCOMUMPROBLEMATÉCNICOAQUI NA IMPRESSORA,ESTÁSENDORESOLVIDO,BREVEMENTE

~REMOS INICIOA NOSSAFASEDE LANCES.
'" .!4í03/202209:36:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PRONTO,PROBLEMASRESOLVIDOS
24/03/202209:36:12 MENSAGEM PREGOEIRO
DAREMOSINICIOA FASEDE LANCES
24/03/202209:36:19 MENSAGEM PREGOEIRO
DESCULPEMOATRASO.
24/03/202209:59:02 MENSAGEM PREGOEIRO
IREMOSPARAANÁLISEDA HABILITAÇÃO.
24/03/202211:05:21 MENSAGEM PREGOEIRO
A EMPRESAASP -AUTOMAÇÃO, SERViÇOS E PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA,ENCONTRA-SEINABILITADAPOR
DEIXARDEAPRESENTARO CERTIFICADODO FGTS(10.3.6).
24/03/202211:05:35 MENSAGEM PREGOEIRO
A MESMAÉA ÚNICAPARTICIPANTEDOPROCESSO.AFIM DE NÃOFRUSTARMOSA LICITAÇÃO,DE NÃOTERMOS
MAIORESGASTOSCOM UMANOVA PUBLICAÇÃO,COMBASENOPRINCiPIODA EFICI~NCIA,SEM FERIRO PRINCiPIODA
LEGALIDADE,RESOLVEMOSABRIR O PRAZOLEGALDEOITODIASÚTEISPARAAPRESENTAÇÃODENOVA
DOCUMENTAÇÃODEHABILITAÇÃO,DEACORDOCOMOART. 48, §3°, DA LEI DE L1CITAÇOES,NOQUEO PREGÃOSE
APLICASUBSIDIARIAMENTEBASEADONOARTIGO9° DA LEI N° 10.520DE 17DE JULHO DE2002.

24/03/202211:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO
PORTANTO,A SESSÃOFICAREMARCADAPARAO DIA 06 DEABRIL DE 2022AS 09:00 HORAS.

~6/04/2022 09:12:54 MENSAGEM PREGOEIRO
J' tOM DIAA TODOS.CONFORMESESSÃOREALIZADANODIA 24/03/2022,A EMPRESAASP - AUTOMAÇÃO,SERViÇOSE

PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA, CUJA EMPRESAÉA ÚNICAPARTICIPANTEDOCERTAME,ENCONTRAVA-SE
INABILITADAPORDEIXARDEAPRESENTARO CERTIFICADODO FGTS(10.3.6).COMBASE NOOART. 48, § 3°, DA LEI DE
L1CITAÇOES,SEMFERIRO PRINCiPIO DA LEGALIDADE,O PREGOEIRODESTECERTAMERESOLVEUABRIRO PRAZO
LEGALDEOITODIASÚTEISPARAAPRESENTAÇÃODE NOVADOCUMENTAÇÃODE HABILITAÇÃO.
06/04/202209:14:29 MENSAGEM PREGOEIRO
A EMPRESAANEXOUA NOVADOCUMENTAÇÃO,ESTAREIANALISANDOE EMSEGUIDARETORNOCOMO RESULTADO.
06/04/202209:43:36 MENSAGEM PREGOEIRO
APÓSANALISEEVERIFICAÇÃOELETRONICAVERIFICOU-SEQUEA EMPRESAASP - AUTOMAÇÃO,SERViÇOSE
PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA ENCONTRA-SEHABILITADA.
06/04/202209:44:42 MENSAGEM PREGOEIRO
IREMOSAGORAPARAA FASEDE MANIFESTAÇÃODE RECURSO.
06/04/202210:25:48 MENSAGEM PREGOEIRO
PORGENTILEZAA EMPRESAENVIAR PROPOSTRAAJUSTADANORAZODEDUASHORASCONFORMEEDITAL.

LOTE 1 • ADJUDICADO
LOTEÚNICO

VALORES UNITÁRIOSFINAIS

Geradoem: 06/04/202211:30:20 1de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA • CE
ITAIÇABA.CE

Item: 1 Unidade:MI:S Marca:PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição:SERViÇOSDE LICENÇAE USODE SISTEMASINFORMATIZADOSINTEGRADOSDE CONTABILIDADE,PORTALDA
TRANSPARI:NCIA,FOLHADE PAGAMENTO,LICITAÇÃO,PATRIMÓNIO,ALMOXARIFADOETRIBUTOSPARAATENDERAS
NECESSIDADESDASECRETARIADEADMINISTRAÇÃO,FINANÇASE PLANEJAMENTO.
Quantidade:12 Valor Unit.: 3.548,00 Valor Total: 42.576,00
Item: 2 Unidade:MES Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição:SERViÇOSDE LICENÇAE USODE SISTEMASINFORMATIZADOSINTEGRADOSDE CONTABILIDADE,PORTALDA
TRANSPARI:NCIA,LICITAÇÃO,PATRIMÓNIOEALMOXARIFADO PARAATENDERAS NECESSIDADESDOGABINETEDO
PREFEITO.
Quantidade:12 Valor Unit.: 742,00 Valor Total: 8.904,00
Item: 3 Unidade:MES Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição:SERViÇOSDE LICENÇAE USODE SISTEMASINFORMATIZADOSINTEGRADOSDE CONTABILIDADE,PORTALDA
TRANSPARI:NCIA,LICITAÇÃO,PATRIMÓNIOEALMOXARIFADO PARAATENDERAS NECESSIDADESDA SECRETARIADE
AGRICULTURA,PECUÁRIA,AQUICULTURAE MEIOAMBIENTE.
Quantidade:12 Valor Unit.: 742,00 Valor Total: 8.904,00
Item: 4 Unidade:MES Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

~scrição: SERViÇOSDE LICENÇAE USODE SISTEMASINFORMATIZADOSINTEGRADOSDE CONTABILIDADE,PORTALDA
'" ~NSPARI:NCIA, LICITAÇÃO,PATRIMÓNIOEALMOXARIFADO PARAATENDERAS NECESSIDADESDA SECRETARIADE

INFRAESTRUTURA,INDÚSTRIA,COMÉRCIOETURISMO.
Quantidade:12 Valor Unlt.: 742,00 Valor Total: 8.904,00
Item: 5 Unidade:MES Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição:SERViÇOSDE LICENÇAE USODE SISTEMASINFORMATIZADOSINTEGRADOSDE CONTABILIDADE,PORTALDA
TRANSPARÊNCIA,LICITAÇÃO,PATRIMÓNIOEALMOXARIFADO PARAATENDERAS NECESSIDADESDA SECRETARIADE
EDUCAÇÃO,CULTURA,DESPORTO,CII:NCIA E TECNOLOGIA.
Quantidade:12 Valor Unlt.: 742,00 Valor Total: 8.904,00
Item: 6 Unidade:MES Marca: PRÓPRIA Modelo:PRÓPRIO
Descrição:SERViÇOSDE LICENÇAE USODE SISTEMASINFORMATIZADOSINTEGRADOSDE CONTABILIDADE,PORTALDA
TRANSPARI:NCIA,LICITAÇÃO,RATRIMÓNIOEALMOXARIFADO PARAATENDERAS NECESSIDADESDASECRETARIADE
SAÚDE.
Quantidade:12 Valor Unlt.: 742,00 Valor Total: 8.904,00
Item: 7 Unidade:MES Marca:PRÓPRIA Modelo:PRÓPRIO
Descrição:SERViÇOSDE LICENÇAE USODE SISTEMAS INFORMATIZADOSINTEGRADOSDE CONTABILIDADE,PORTALDA
TRANSPARÊNCIA,LICITAÇÃO,PATRIMÓNIOEALMOXARIFADO PARAATENDERAS NECESSIDADESDASECRETARIADE
ASSISTÊNCIASOCIAL,TRABALHO,JUVENTUDEE EMPREENDEDORISMO.
Quantidade:12 Valor Unlt.: 742,00 Valor Total: 8.904,00

CLASSIFICAÇÃO

" RazãoSocial
1 ASP - AU:rOMAÇÃO,SERViÇOSE PRODUTOSDE

Num Documento Oferta Inicial
053 02.288.268/0001-04 109.308,00

Oferta Final
96.000,00

ME
Não

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
10/03/202214:21:47 PUBLICADO
10/03/202216:00:00 RECEPÇÃODE PROPOSTAS
24/03/202207:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/03/202209:36:25 DISPUTA
24/03/202209:36:25 LANCE ASP - AUTOMAÇAO,SERViÇOSE PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA 109.308,00
24/03/202209:38:43 MENSAGEM PREGOEIRO
PARAPARTICIPANTE053: VAMOS OFERTARSEUMELHORLANCE.
24/03/202209:51:25 TEMPORANDOMICO

Geradoem: 06/04/2022 11:30:20 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA • CE
ITAIÇABA.CE

24/03/2022 09:54:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASP - AUTOMAÇÃO,SERViÇOSE PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA
24/03/202209:54:26 HABILITAÇÃO
24/03/202209:56:04 MENSAGEM PREGOEIRO
PARAPARTICIPANTE053: PORGENTILEZA,OFERTEUMMELHORLANCE.
24/03/202209:57:53 MENSAGEM ASP - AUTOMAÇÃO,SERViÇOSE PRODUTOSDE INFORMÁTICA
Bomdia Sr. Pregoeiro.O menor valor que podemosofertar é de R$ 8.000,00 (oito mil reais)mensais, totalizandoassim, R$
96.000,00(noventae seis mil reais) global.
24/03/202209:58:07 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO,SERViÇOSE PRODUTOSDE INFORMÁTICALTDA 96.000,00
24/03/202210:03:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitáriosdefinidos pelo vencedor.
06/04/202209:44:56 MANIFESTAÇÃODE RECURSOS
06/04/202210:14:57 EMADJUDICAÇÃO

~/04/2022 11:28:57 MENSAGEM ASP - AUTOMAÇÃO,SERViÇOSE PRODUTOSDE INFORMÁTICA
r 1>mdia, prezados(as).Mediantesolicitação, incluímosa proposta readequadaaos valores ofertados.
06/04/202211:30:20 ADJUDICADO

"

Geradoem: 06/04/202211:30:20 3 de 3


